Cuenta Publica 2019

Ente Plblico:

CUENTA PUBLICA 2019
ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACION FINANCIERA
DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2019
(PESOS)

Instituto Mexicano del Seguro Social

ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en
Proceso

Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

112,077,842,168

5,295,364,414
0

0

0

19,890,361

0
5,269,609,882
5,864,171

106,782,477,754
79,762,101,993
0

0

0
1,536,081,502
2,684,548,334

0

0

22,799,745,925

180,693,078,586 T ASIVO

Pasivo Circulante

152,526,486,709
45,671,595,491
102,844,251,579
626,606,617

0

3,384,033,022

0

0

28,166,591,877
0
24,462,591,262
1,469,945,605

2,214,055,010

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo
Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion
a Corto Plazo
Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en

° Administracion a Largo Plazo
0 Provisiones a Largo Plazo
20,000,000 .
0 HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO
0 Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido

Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizacién de la Hacienda Publica / Patrimonio
Hacienda Pdblica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

Resultados de Ejercicios Anteriores

Revallios

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores
Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda
Publica/Patrimonio

Resultado por Posicion Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

97,936,515,723

14,777,048,557
4,746,157,771
0

0

0

0
1,283,943,882

8,746,946,904
0
83,159,467,166
0

0

0

0
83,159,467,166

0
21,139,313,921

163,379,780

0

163,379,780

0
20,975,934,141
0
20,186,773,948
782,536,472

0

6,623,721

0

0
0

40,348,305,185
7,838,729,324

O O O O O O

0
7,838,729,324
32,509,575,861
0

o O O O

32,509,575,861
10,112,288,041

0

0

0

0
10,112,212,863
10,112,212,863
0

0

0

0

75,178

75,178

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

utorizé: Lic, José Felisardo Molina Chie
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